
INSTITUCIÓN: 503 - Instituto Nacional de Formación Profesional

11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 2,828,275.82 3,384,728.520.00 4,097,383.920.00 0.00 14,466,774.2
60.00 5,688,301.620.000.00

GA UE
JULIO

0.00 5,059,131.82 0.000.00

AGOSTO

27,282,028.0
10.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

8,552,029.920.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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21

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 0.00 4,540,982.28 5,170,125.170.00 7,430,399.000.00 0.00 7,942,858.060.00 11,276,918.6
10.000.00

GA UE
JULIO

0.00 6,504,463.13 0.000.00

AGOSTO

17,112,477.9
80.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

5,955,844.340.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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31

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 3 0.00 1,475,500.00 22,948,403.1
40.00 26,690,235.6

90.00 0.00 60,091,167.6
30.00 30,219,633.7

40.000.00

GA UE
JULIO

0.00 19,836,750.2
3 0.000.00

AGOSTO

20,178,361.3
70.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

13,473,557.6
10.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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41

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 4 0.00 2,424,311.40 2,526,044.130.00 3,889,669.610.00 0.00 0.000.00 5,230,265.830.000.00

GA UE
JULIO

0.00 7,304,308.05 0.000.00

AGOSTO

7,992,739.730.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

2,867,433.540.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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61

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 6 1,054.00 12,276,580.7
3

12,495,936.4
016,865.00 18,913,435.4

818,014.00 23,113.00 26,422,579.0
022,193.00 30,398,400.3

20.0016,691.00

GA UE
JULIO

17,020.00 23,870,419.4
9 0.0025,333.00

AGOSTO

43,487,781.6
516,225.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

16,459,028.4
111,061.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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105

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

5 10 0.00 1,418,053.67 1,464,495.340.00 2,419,730.10260.00 478.00 2,671,086.05699.00 3,223,291.160.000.00

GA UE
JULIO

882.00 1,777,713.81 0.00265.00

AGOSTO

3,554,357.10699.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

1,488,624.48119.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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51

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 5 0.00 1,093,639.73 1,100,566.510.00 1,527,468.280.00 0.00 1,684,519.150.00 2,027,627.900.000.00

GA UE
JULIO

0.00 1,101,400.39 0.000.00

AGOSTO

2,976,547.740.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

1,149,945.320.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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94

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

4 9 0.00 2,881,041.86 3,000,414.160.00 4,574,663.37677.00 765.00 0.00536.00 6,538,432.640.000.00

GA UE
JULIO

1,886.00 9,018,823.25 0.00867.00

AGOSTO

10,318,598.3
41,431.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

3,517,830.31297.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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72

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

2 7 0.00 7,299,034.99 7,950,603.99643.00 12,099,433.6
01,839.00 6,090.00 14,591,735.9

01,801.00 15,458,410.2
80.001,227.00

GA UE
JULIO

6,059.00 9,024,431.36 0.003,472.00

AGOSTO

23,569,476.8
37,783.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

9,140,014.6313,380.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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116

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

6 11 0.00 0.000.00 0.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00 0.000.00

AGOSTO

0.000.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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83

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

3 8 63.00 5,084,103.63 5,197,907.54223.00 8,297,223.88636.00 1,377.00 0.00334.00 10,546,493.5
30.008,610.00

GA UE
JULIO

1,473.00 12,584,492.2
2 0.001,478.00

AGOSTO

15,803,398.4
92,095.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBRE

5,167,885.15675.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 1 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión.

70 - PARTICIPANTE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

S 6 - Mensual

FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN TECNICAPROGRAMA: 13

 - SUB-PROGRAMA: 13-00

 - PROYECTO: 13-00-000

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 2,867,433.54

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00 7,992,739.73

AGOSTO

0.00 0.007,304,308.050.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 5,230,265.830.00 0.000.000.00 3,889,669.610.00 2,526,044.132,424,311.400.0041

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 4

6 - MensualS

2 - Certificar los trabajadores en sus competencias laborales en las diferentes ocupaciones productivas a fin de mejorar las 
oportunidades de trabajo 

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.

70 - PARTICIPANTE

1 - Número de Trabajadores certificados con enfoque de género e inclusión, en competencias laborales técnicas y/o básicas en diferentes 
áreas.

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS NORMATIVOS Y TECNICOS  DOCENTESACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-004

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

11,061.00 16,459,028.4
1

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

16,225.00 41,671,393.2
5

AGOSTO

25,333.00 0.0023,870,419.4
917,020.00

JULIO
UEGA

16,691.00 0.00 30,398,400.3
222,193.00 26,422,579.0

023,113.0018,014.00 18,913,435.4
816,865.00 12,495,936.4

0
12,276,580.7

31,054.0061

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 6

6 - MensualS

1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.

70 - PARTICIPANTE

2 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión de la Gerencia Central.

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  REGIÓN ENTRALACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-006

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

13,380.00 9,140,014.63

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

7,783.00 23,569,476.8
3

AGOSTO

3,472.00 0.009,024,431.366,059.00

JULIO
UEGA

1,227.00 0.00 15,458,410.2
81,801.00 14,591,735.9

06,090.001,839.00 12,099,433.6
0643.00 7,950,603.997,299,034.990.0072

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

2 7

6 - MensualS

1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.

70 - PARTICIPANTE

3 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión de la Gerencia Noroccidental.

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  REGIÓN NOROCCIDENTALACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-007

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

675.00 5,167,885.15

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

2,095.00 15,803,398.4
9

AGOSTO

1,478.00 0.0012,584,492.2
21,473.00

JULIO
UEGA

861.00 0.00 10,546,493.5
3334.00 0.001,377.00636.00 8,297,223.88223.00 5,197,907.545,084,103.6363.0083

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

3 8

6 - MensualS

1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.

70 - PARTICIPANTE

4 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión de la Gerencia Litoral Atlántico.

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  REGIÓN  LITORAL ATLANTICOACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-008

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

297.00 3,517,830.31

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1,431.00 10,318,598.3
4

AGOSTO

867.00 0.009,018,823.251,886.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 6,538,432.64536.00 0.00765.00677.00 4,574,663.370.00 3,000,414.162,881,041.860.0094

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

4 9

6 - MensualS

1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.

70 - PARTICIPANTE

5 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión de la Gerencia Sur.

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  REGIÓN  DEL SURACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-009

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

119.00 1,488,624.48

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

699.00 3,554,357.10

AGOSTO

265.00 0.001,777,713.81882.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 3,223,291.16699.00 2,671,086.05478.00260.00 2,419,730.100.00 1,464,495.341,418,053.670.00105

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

5 10

6 - MensualS

1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.

70 - PARTICIPANTE

6 - Número de participantes capacitados en curos de formación alineados a la demanda de los sectores productivos del país con criterios de 
igualdad e inclusión Gerencia Olancho.

Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  REGIÓN   DE OLANCHOACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-010

EQUIPAMIENTO DE TALLERES EN LAS CINCO REGIONALES DEL INFOP Y CAPACITACIÓN DE 
INSTRUCTORES

PROYECTO: 13-00-001

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

OCTUBRE

0.00 0.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00 0.00

AGOSTO

0.00 0.000.000.00

JULIO
UEGA

0.000.00 0.000.00116

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

6 11

6 - MensualPeriodicidad:Primario:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 7 - Proveer de maquinaria, equipo y herramientas moderna a 80 talleres del INFOP, acorde al avance tecnológico del país.

75 - PORCENTAJE

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.
1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

N SNo Acumulable:

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00 0.00

AGOSTO

0.00 0.000.000.00

JULIO
UEGA

0.000.00 0.000.00116

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

6 11

6 - MensualS

1 - Capacitar a los participantes de la PEA de los distinto sectores económicos y sociales a nivel nacional de acuerdo a las 
necesidades prioritarias del mercado laboral

1 - Vincular la oferta de formación técnica profesional de la población hondureña a las necesidades del mercado laboral y 
políticas nacionales y sectoriales de educación e inserción laboral para contribuir a la productividad y el desarrollo del país.

75 - PORCENTAJE

8 - Adquisicion  de maquinaria, equipo y herramientas moderna a 80 talleres del INFOP, acorde al avance tecnológico del país.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PROVEER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS MODERNAS A LOS TALLERES DEL INFOP, 
ACORDE AL AVANCE TECNOLÓGICO DEL PAÍS.

ACTIVIDAD/OBRA: 13-00-001-001

503 - INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

09/11/2023 08:01:57 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023
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